amisisset, et an filius aut filia aut uxor alicuius a Persa aliquo occultata esset, peruestigavit. hac inquisitione facta Romanis omnia restituit; et omnibus captivis in tribus et familias distributis, qui quinque millium numerum explebant, perrexit. in ea abductione barbaro illud quoque curae fuit, ne captivis victus deesset; et distributo inter eos frumento, ne frigus quidem neglexit, sed correpta securi ipse collapsam arborem dissecuit. et id spectaculum Persas concurrentes monuit ut idem et ipsi facerent, adiecta laboris eius causa, et quem inde fructum percepturi essent. ac Persis perpetuo licere lignatum extra castra ire, quod a nemine impedirentur: Romanis vero non item, caventibus ne fugere visi compedibus vincerentur. postquam vero Philomilium est perventum, et domicilia et agros fertiles eis assignavit, et rursus frumentum caeteraque mitia legumina distribuit; et spe bona impletis denique dixit reconciliata inter se et imperatorem gratia et foedere renovato se eos gratuito remissurum

τοῖς ἀδασμολόγοι καθεδοῦνται, μηδένα τὸν ἀποιοιοῦν ἀπόδομα εἰσπραύττουται ἔχοντες, μετέπειτα δὲ καταβυλοῦνται ἢν αὐτὸς ἀνεπαυθῆ διατάξαιτο σφίσι φόρον, οὐχ ὑπερβαίνοντι τὸν ὄρον, ὡς εἰδισται Ῥωμαίοις, οὐδὲ πρὸς τὸ πολλαπλάσιον κορυφούμενον. καὶ ὁ μὲν ταῦτα οὕτω διατεταχὼς ἐπα-
 5 νῆκε πρὸς τὸ Ἰκόνιον· τὸ δὲ φιλάνθρωπον τοῦτο διάγγελμα οὐδένα τῶν αἰχμαλώτων πατριῶδαι ἀφῆκε μνήσασθαι, ἀλλὰ καὶ πρὸς πολλοὺς ὁπόσοι πρὸς Περσῶν οὐχ ἐάλωσαν ἐς τὸ Φιλομίλιον ἐφεικνύσατο, ἀκηκούτας ὅσα τοῖς καθ' αἶμα καὶ
 10 πατριώταις ὁ Πέρσης εἰργάσατο, οὕτως ἐκ τῆς τῶν εἰς ἡμᾶς Ῥωμαίων γενεᾶς οὐχ ὅπως ἐκλέλοιπεν ὅστις καὶ ὀλιγώθησαν αἱ ἀλήθειαι, ἀλλὰ καὶ διὰ τὸ πληθυνθῆναι τὴν ἀνομίαν ἀπεψύγη τῶν πολλῶν ἢ ἀγάπησις, ὡς τὴν παρὰ βαρβάροις ἀνοικίαν πόλεις ὅλας Ἑλληνίδαις ἐλλοθῆναι καὶ τῆς πατριῶδαι ὁμο-
 15 ὡς ἀλλάξασθαι· αἱ γὰρ σιχναὶ τυραννίδαι τὸ τε ἐπ' ἀρχὴν τῆς σόφρονος διαίτης ἐξέκρουσαν, καὶ ταῖς ἀρπαγαῖς τῶν κρατούντων οἱ πλείους ἐγγυμνασάμενοι οὐδέν τι πρὸς τοὺς ὁμοφύλους μέτριον ἐνενόουν καὶ διεπράττουτο. ἀλλ' οἷα καὶ τὰ
 20 παρὰ βασιλέως πρὸς τὰ οὕτωσι συμβιάντα διοικημένα. σιέλλει τὸν Δουῖκαν Ἀνδρόνικον νεανίαν πρῶτως ὑπερηγήτην τῆ Πέρση συμπλακασόμενον. ὁ δὲ μεθ' ὧν ἡγεμόνευεν, ὁπὲ ποιεῖται τὴν κατὰ τῶν Τούρκων ἔφοδον. αἰμέλει καὶ νυκτὸς ἐπιθέμι-

2. μετέπειτα] ἐγὼ ὑμῖν ἐπιθήσω τέλος πρὸς τὴν ἢν εἴχετε φοιμαίαν συνήθειαν, πλὴν οὐκ ἐν ἀνάγκῃ ἢ βλα Β. S. ὁπόσοι] ὅσοι ἀπὸ τῶν τούρκων ἐγλίτωσαν καὶ οὐκ αἰχμαλωτίσθησαν Β. 16. τῶν κρατούντων om A. 22. τὴν om A.

esse domum. sin aliud consilium caperet imperator, eos V integros annos immunes futuros, nullo quaestore quicquam postulatur: deinceps vero se tolerabile tributum eis impositurum, quod non, ut apud Romanos moris sit, constitutum excedat nec multiplicetur. his ita ordinatis Iconium rediit. ea tam humana denuntiatio neminem patriae meminisse passa est, sed multos etiam a Persa non captos Philomilium attraxit, cum audissent quomodo cognati et populares eorum a Sultano tractarentur. sic ab ortu Romanorum ad nostra usque tempora non modo sancti defecerunt et veritas imminuta est, verum etiam ob iniquitatem multiplicatam caritas vulgo refrixit, ut integrae civitates Graecae patria cupide relicta ad barbaros in colonias abierint. nam crebrae tyrannides subditis sobriam vivendi rationem extorserunt; et plerique imperatores rapinis assueti nihil in suos moderati vel cogitarunt vel fecerunt. iam videamus quid imperator gesserit. Andronicum Ducam adolescentulum adhuc mittit ad bellum Persae inferendum. is cum suis Persas sero tandem aggreditur, et noctu pastores et armenta cuiusdam Amerae Arsanae adotus